CADERNO 2  3QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2011

PORTARIA N° 052 DE 14 DE JULHO DE 2011.
NOME: Francisco de Assis Alves da Cunha
CARGO: Med. Veterinário
TRIÊNIO: 01.07.2003 a 30.06.2006

PORTARIA N° 053 DE 14 DE JULHO DE 2011.
NOME: Waldete Silva de Souza
CARGO: Assistente Jurídico
TRIÊNIO: 03.09.2003 a 02.09.06

PORTARIA Nº 121, DE 20 DE JULHO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01
de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
Art. 1° - REVOGAR a Portaria n° 047 de 25.02.2011, publicada
no DOE n° 31.864 de 28.02.2011 que designou o servidor
RONALDO WLYSSES MELO DE CARVALHO, para responder pela
Gerência Regional de Castanhal.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a contar de 19 de julho
de 2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 20 DE JULHO DE
2011
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259266

PORTARIA: 265
Objetivo: Acompanhar o grupo de avaliação(GAAP) coordenado
pela SEPE na visita técnica na empresa COLCHÕES E ESTOFADOS
LIMA CONFORT LTDA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
18880/Geraldo dos Santos Tavares (Engenheiro Agronomo) / 1.0
diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 21/07/2011<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259120

PORTARIA: 264
Objetivo: Participar da comemoração ao DIA DO PRODUTOR
RURAL, no município de Cachoeira do Arari
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: SOURE /PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
17353/Humberto Barbosa da Cunha (Técnico Agrícola) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/07/2011 a 22/07/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259128

PORTARIA: 263
Objetivo: Participar de reunião com a comunidade de Bela Vista,
no município de Santa Maria do Pará
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
24660/Flavio das Neves da Silva (Técnico Agrícola) / 3.5 diárias
(Completa) / de 26/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259022

PORTARIA: 261
Objetivo: REALIZAR REUNIÃO PREPARATÓRIA DA “CARAVANA DA
PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA” NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890223/ADILSON ANTONIO NEMER (Ger. Exec. de
Municipalização de Agricultura Familiar) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 22/07/2011 a 22/07/2011<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259278

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 19/07/2011
Valor: 45.425,72
Vigência: 19/07/2011 a 15/11/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Estabelecer a repactuação do contrato, conforme
cláusula nona do contrato original. Efetuar alterações na
disposição dos postos de vigilância contratados, conforme
faculta a cláusula décima terceira do contrato original, art. 65
da lei 8.666/93 e convenção coletiva de trabalho 2011/2012
– SINDIVIPA x SINDESP/PA. Os valores repactuados são
retroativos a janeiro/2011.
Contrato: 15
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
21122012545340000    339037              0101000000          Estadual
21122012545340000    339037              0146000000          Estadual
21122012545340000    339037              0261000000          Estadual
Contratado: E.Santos Lima Vigilância e Segurança Ltda. - ME
Endereço: Travessa Santa Cruz, Bairro: Castanheira, 50
CEP. 66333-000 - Belém/PA
Telefone: 9132376211
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

RELATÓRIO _ FRAUDULÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259381

O Presidente do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, homologou
o Relatório de Análise de Documentos nº 3283, de 04.07.2011,
que atesta a FRAUDULÊNCIA  do Título Definitivo nº 06390,
datado de 10 de maio de 2010, supostamente expedido pelo
Governo do Estado do Pará, através do Convênio INCRA/ITERPA,
em nome de GERALDO FERREIRA DA SILVA, referente a uma
área localizada na Colônia Boa Esperança, no  Município de Baião,
cujos documentos referentes ao mesmo, foram anexados ao
Processo Administrativo nº 2011/101041-ITERPA, de interesse
da Promotoria de Justiça de Baião.
RECOMENDO o encaminhamento do feito ao Departamento
Jurídico-DJ, para  adoção das medidas judiciais ou administrativas
cabíveis, quanto ao cancelamento dos registros imobiliários dos
documentos em apreço.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém(Pa), 07.07.2011
Carlos Lamarão Corrêa-Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÂO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259327

RESULTADO DE LICITAÇÂO
Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Pará-
EMATER/PA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público, em atendimento ao artigo 16 da Lei 8.666/93, que
realizou na modalidade Carta Convite nº 004/2011.
OBJETO: Aquisição de móveis diversos, para suprir as
necessidades desta EMATER-PA, especificamente a DIREX,
escritório Local de São Miguel do Guamá, Mojuí dos Campos e
Belterra e CPL.
ABERTURA:14 de julho de 2011
Empresa Vencedora:SALLES OLIVEIRA E CIA LTDA-EPP
CNPJ:63.851.430/0001-37
VALOR TOTAL:R$ 58.617,00
Comissão Permanente de Licitação
Marituba, 20 de Julho de 2011.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259329

PORTARIA: 2561/2011
Objetivo: Dar apoio a servidores que estão realizando atividades
de treinamento do SIAPEC.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870101/Izomar de Jesus Alves Caldas (Auxiliar de Campo) /
0.5 diárias (Completa) / de 13/07/2011 a 13/07/2011
541870101/Izomar de Jesus Alves Caldas (Auxiliar de Campo) /
0.5 diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 15/07/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259332

PORTARIA: 2562/2011
Objetivo: Realizar atividades de acompanhamento de embarque
e inspeção de bovinos destinados a exportação em EPE’s.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TAILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Acará/PA - Brasil
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233801/Glaucy dos Santos Carreira (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/07/2011 a
17/07/2011
572233801/Glaucy dos Santos Carreira (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/07/2011 a
31/07/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259340

PORTARIA: 2564/2011
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar 2ª etapa de
aplicação de Prova de Maleína em suspeita de Mormo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233661/Panfílio Lobato Coelho Júnior (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 12/07/2011 a 16/07/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259336

PORTARIA: 2563/2011
Objetivo: Realizar atividades de acompanhamento de embarque
e inspeção de bovinos destinados a exportação em EPE’s.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541894572/Jamir Júnior Paraguassú Macedo (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 2.5 diárias (Completa) / de 22/07/2011 a
24/07/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259312

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 251568
PORTARIA: 2325/2011

Objetivo: Realizar atividades de monitoramento de armadilhas
da mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Almeirim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58779892/Adalberto Gomes Tavares (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 14.5 diárias (Completa) / de 03/07/2011 a
17/07/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ